其中：库存商品 2,189,639.91 5,037,153.73 1,001,796.891,001,796.89 6,224,996.75

   原材料 20,272.07 1,968,596.69 20,272.07 20,272.07 1,968,596.69

四、长期投资减值准

备合计
157,216.35 47,399.59 204,615.94

 其中：长期股权投资 157,216.35 47,399.59 204,615.94

   长期债权投资

五、固定资产减值准

备合计
572,942.35 572,942.35 572,942.35

 其中：房屋、建筑物

   机器设备 572,942.35 572,942.35 572,942.35

六、无形资产减值准

备合计

  其中：专利权

   商标权

七、在建工程减值准

备合计

八、委托贷款减值准

备合计

九、总计 14,069,734.1231,798,704.01 1,595,011.311,595,011.3144,273,426.82

四、报告期内股东权益变动情况（单位：股、元）

项  目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初余额 176,020,000.00 317,937,481.97 40,262,323.80 11,344,058.34 171,831,320.43 706,051,126.20

本期增加 150,000.00 21,226,933.58 102,210,416.76 123,587,350.34

本期减少 11,344,058.34 11,344,058.34 45,086,875.24 56,430,933.58

期末余额 176,020,000.00 318,087,481.97 50,145,199.04 228,954,861.95  773,207,542.96

变动原因：

1、资本公积本期增加 150,000.00 元系子公司浙江苏泊尔家电制造有限公司收到杭州市技术质量措施

项目财政资助资金 200,000.00 元，按照文件精神，浙江家电公司于 2006 年 6 月将该笔款用于品管部实验

室的检测设备采购，该专项款形成固定资产后转入资本公积。本公司按股权比例计入的金额 150,000.00 元。

2、盈余公积本期增加数中 9,882,875.24 元系利润分配计提,另有 11,344,058.34 元系根据财政部财

企[2006]67 号文件精神，本期将法定公益金转做法定盈余公积管理使用。

3、未分配利润本期增加均系本期净利润转入，未分配利润减少系本期按实现利润提取法定盈余公积及

派发 2005 年度现金股利所致。

6

第四节

股本变动及股东情况

一、 股本变动情况表

1、 股本变动情况表（截止 2006 年 12 月 31 日）

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例 送股公积金转股限售股份解禁 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,360,000 66.11% 0 0 -12,833,405-12,833,405103,526,595 58.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 116,360,000 66.11% 0 0 -12,833,405-12,833,405103,526,595 58.82%

  其中：

  境内法人持股 71,962,475 40.88% 0 0 -1,303,120 -1,303,120 70,659,355 40.14%

  境内自然人持股 44,397,525 25.22% 0 0 -11,530,285-11,530,285 32,867,240 18.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

  其中：

  境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 59,660,000 33.89% 0 0 12,833,405 12,833,405 72,493,405 41.18%

1、人民币普通股 59,660,000 33.89% 0 0 12,833,405 12,833,405 72,493,405 41.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 176,020,000100.00% 0 0 0 0 176,020,000 100%

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时  间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股

份数量余额

无限售条件股

份数量余额
说  明

2006年8月8日 12,833,405 103,526,595 72,493,405部分原非流通股股东可以出售的股份数

2008年8月8日 50,720,595 52,806,000 123,214,000
苏增福、苏显泽所持股份流通限制解除，

苏泊尔集团所持股份流通限制部分解除

2010年8月8日 52,806,000 0 176,020,000苏泊尔集团所持股份流通限制全部解除

有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号
有限售条件股东

名称

持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量
限售条件

1 苏泊尔集团有限 70,659,355 2008年8月8日 17,853,355 其持有的非流通股股份自2005年8

7

 公司

2010年8月8日 52,806,000

月8日起，在12个月内不上市交易

或转让，在36个月内不上市交易；

上述36个月届满后，12个月内其通

过证券交易所减持苏泊尔股票的

价格不低于13.50元(若自非流通

股股份获得流通权之日起至出售

股份期间有派息、送股、资本公积

金转增股份等除权事项，应对该价

格进行除权除息处理)，24个月内

其持有苏泊尔股份占苏泊尔现有

总股本的比例不低于30%

2 苏增福 29,867,045 2008年8月8日 29,867,045

其持有的非流通股股份自2005年8

月8日起，在12个月内不上市交易

或转让，在36个月内不上市交易；

上述36个月届满后，12个月内其通

过证券交易所减持苏泊尔股票的

价格不低于13.50元(若自非流通

股股份获得流通权之日起至出售

股份期间有派息、送股、资本公积

金转增股份等除权事项，应对该价

格进行除权除息处理)

3 苏显泽 3,000,195 2008年8月8日 3,000,195 同上

4 黄墩清 2,769,130 2006年8月8日 2,769,130

其持有的非流通股股份自2005年8

月8日起，在12个月内不上市交易

或转让

5 黄显情 2,338,635 2006年8月8日 2,338,635 同上

6 苏  艳 2,140,840 2006年8月8日 2,140,840 同上

7 曾林福 2,140,840 2006年8月8日 2,140,840 同上

8 廖  亮 2,140,840 2006年8月8日 2,140,840 同上

9 包装公司 1,303,120 2006年8月8日 1,303,120 同上

2、股票发行及上市情况

发行上市：经中国证券监督管理委员会证监发行字（2004）120 号文核准，本公司于 2004 年 8 月 3 日

向社会公开发行人民币普通股（A股）3400 万股，发行价格为 12.21 元/股。经深圳证券交易所深证上（2004）

83 号文同意，公司 3400 股 A 股股票已于 2004 年 8 月 17 日在深圳证券交易所挂牌交易。截止 2004 年 12

月 31 日，公司总股本为 13540 万股。

转增股本： 经公司 2004 年度股东大会审议通过，以公司 2004 年 12 月 31 日的总股本 13540 万股为基

数，向全体股东每 10 股派现金红利 2元（含税），同时以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 3股，

转增后，公司总股本由 13540 万股增加到 17602 万股。

8

股权分置改革：经公司2005年第一次临时股东会议审议通过，公司原非流通股股东向公司全体流通股股

东每10股支付3.5股以获得其所持股份的流通权，公司总股本未发生变化。

二、报告期末公司股东情况

1、 股东总数及前十名股东持股情况

   股东总数 3,485

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

苏泊尔集团有限公司 其他 40.14% 70,659,355 70,659,355 0

苏增福 其他 16.97% 29,867,045 29,867,045 0

南方高增长股票型开放式证券投资基金 其他 3.4% 5,981,488 0 未知

景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 其他 2.14% 3,761,032 0 未知

中小企业板交易型开放式指数基金 其他 2.01% 3,541,021 0 未知